ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6252/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização de reforma geral, incluindo pintura, no C.E.I. Nilton de Andrade, bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  tem  como  objetivo  atender  às  necessidades  estruturais  do  C.E.I.
Nilton de Andrade, que apresenta sinais visíveis de desgaste em suas instalações físicas. A
unidade necessita urgentemente de uma reforma geral e de nova pintura, a fim de garantir
um  ambiente  seguro,  acolhedor  e  adequado  ao  desenvolvimento  das  atividades
educacionais.  Além  disso,  a  manutenção  da  infraestrutura  escolar  é  essencial  para
promover  o  bem-estar  de  alunos,  professores  e  demais  servidores,  contribuindo
diretamente para a qualidade do ensino oferecido à comunidade do bairro Itaipava.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​